

FONDAZIONE BENEDETTO RAVASIO			
BILANCIO esercizio 01.01.2021 - 31.12.2021			
DETTAGLI			
STATO PATRIMONIALE ATTIVO			
B) IMMOBILIZZAZIONI			€ 381.795,40
<i>I) Immateriali</i>			
<i>II) Materiali</i>			€ 381.795,40
Macchine ufficio elettroniche al 01.01.2021	€ 5.282,04	€ 7.646,96	
Incremento 2021:			
Unieuro spa - fattura n. 243 00715 del 15.02.2021			
Q1 AIO	€ 590,07		
Unieuro spa - fattura n. 243 01912 del 07.05.2021			
Q1 Pentium J5040 S	€ 509,87		
Unieuro spa - fattura n. 243 02730 del 14.07.2021			
Q1 Celeron N3350/4	€ 244,98		
&1 Lab snc - fattura n. FATT 103_21 del 31.12.2021			
Scanner Canon 201	€ 1.020,00		
F.do ammort. macchine ufficio elettroniche al 01.01.2021	-€ 2.924,64		
Ammortamento esercizio 2021	-€ 872,92		
F.do ammort. macchine ufficio elettroniche al 31.12.2021	-€ 3.797,56	-€ 3.797,56	
Mobili e arredi al 01.01.2021	€ 311,42	€ 1.211,42	
Incremento 2021:			
Tino Sana srl - fattura n. 43 del 29.01.2021			
N. 1 insieme di 5 pannelli multistrato	€ 900,00		
F.do ammort. mobili e arredi al 01.01.2021	-€ 311,42		
Ammortamento esercizio 2021	-€ 54,00		
F.do ammort. mobili e arredi al 31.12.2021	-€ 365,42	-€ 365,42	
Burattini, scene ed elementi artistici al 01.01.2021	€ 339.100,00	€ 377.100,00	
Incremento del 28.06.2019	€ 20.000,00		
Incremento del 30.09.2019	€ 18.000,00		
C) ATTIVO CIRCOLANTE			€ 92.974,16
<i>II) Crediti</i>			
<i>1) Crediti v/clienti</i>			€ 835,00
<i>Clienti nazionali</i>		€ 835,00	
PRO LOCO CAROBBIO DEGLI ANGELI			
Fattura n. 8 del 30.12.2017	€ 450,00		
LA TERZA PIUMA APS			
Fattura n. 11 del 06.11.2019	€ 385,00		
<i>4 bis) Crediti tributari</i>			€ 9.935,44
Acconto Irap:		€ 283,00	
I° acconto versato il 04.08.2016	€ 113,20		
II° acconto versato il 23.11.2016	€ 169,80		
Altre ritenute d'acconto subite		€ 8.196,44	
Credito v/Erario per credito imposta pubblicità		€ 89,00	
Erario c/Iva come da rigo VL39 del mod. Iva 2022		€ 1.367,00	
<i>5 quater) Crediti verso altri</i>			€ 32.080,00
Deposito cauzionale Siae		€ 80,00	
Crediti per contributi da ricevere			
CCIAA di Bergamo - incassato 24.03.2022	€ 4.000,00		
Comune di Bergamo - incassato 28.03.2022	€ 5.000,00		
Fondazione ASM Brescia	€ 500,00		
Amministrazione Provinciale Bergamo - incassato 14.03.2022	€ 4.000,00		
Parrocchia S. Vittore Martire	€ 700,00		
Fondazione Comunità Bergamasca (anno 2019)	€ 13.000,00		
Fondazione Comunità Bergamasca - incassato 28.02.2022	€ 4.800,00		
<i>Disponibilità liquide</i>			€ 50.123,72
Banca Prossima c/c 7972		€ 39.550,37	
Conto Paypal		€ 85,71	
Carte prepagate		€ 474,81	
Cassa contanti numerario al 31.12.2021		€ 10.012,83	
D) RATEI E RISCONTI			€ 1.102,33
<i>Risconti Attivi</i>		€ 1.102,33	
&1 Lab snc - fattura n. FATT 5_22 del 31.01.2022			
Spese per gestione sito web	€ 55,63		
Aruba spa - fattura n. 22B1318382 del 21.04.2022			
Costi per utilizzo licenze	€ 2,14		
MadBit Entertainment srl - fattura n. 331239 del 28.12.2022			
Costi per utilizzo licenze	€ 116,71		
Groupama Assicurazioni spa - polizza n. 109289143			
Assicurazioni	€ 220,18		
Groupama Assicurazioni spa - polizza n. 109357252			
Assicurazioni	€ 485,26		
Groupama Assicurazioni spa - polizza n. 109352686			

Assicurazioni	€	89,86		
Groupama Assicurazioni spa - polizza n. 109357258				
Assicurazioni	€	132,55		
TOTALE ATTIVO				€ 475.871,89
STATO PATRIMONIALE PASSIVO				
A) PATRIMONIO NETTO			€ 330.784,47	€ 330.784,47
Capitale versato	€	311.736,59		
Avanzo (Disavanzo) portato a nuovo	€	3.191,17		
Avanzo (Disavanzo) d'esercizio	€	15.856,71		
D) DEBITI				€ 143.774,76
4) Verso Banche:			€ 108.074,81	
Debiti per finanziamento numero 46103556				
Garanzia Fondo di Garanzia L. 662/96	€	30.000,00		
Erogazione del 25.06.2020	€	30.000,00		
Debiti per finanziamento numero 00/57541089			€ 65.581,78	
Banca Prossima - durata 17.05.2019 - 17.08.2029				
Saldo al 01.01.2021	€	72.954,66		
Rata pagata il 18.01.2021	-€	604,25		
Rata pagata il 17.02.2021	-€	606,07		
Rata pagata il 17.03.2021	-€	607,91		
Rata pagata il 19.04.2021	-€	609,75		
Rata pagata il 17.05.2021	-€	611,59		
Rata pagata il 17.06.2021	-€	613,45		
Rata pagata il 19.07.2021	-€	615,30		
Rata pagata il 17.08.2021	-€	617,17		
Rata pagata il 17.09.2021	-€	619,03		
Rata pagata il 18.10.2021	-€	620,90		
Rata pagata il 17.11.2021	-€	622,79		
Rata pagata il 17.12.2021	-€	624,67		
Debiti per finanziamento numero 00/57527395			€ 12.493,03	
Banca Prossima - rate n. 120				
Saldo al 01.01.2021	€	14.379,41		
Rata pagata il 11.01.2021	-€	154,25		
Rata pagata il 09.02.2021	-€	154,78		
Rata pagata il 09.03.2021	-€	155,31		
Rata pagata il 09.04.2021	-€	155,84		
Rata pagata il 10.05.2021	-€	156,38		
Rata pagata il 09.06.2021	-€	156,92		
Rata pagata il 09.07.2021	-€	157,46		
Rata pagata il 09.08.2021	-€	158,00		
Rata pagata il 09.09.2021	-€	158,54		
Rata pagata il 11.10.2021	-€	159,09		
Rata pagata il 09.11.2021	-€	159,63		
Rata pagata il 09.12.2021	-€	160,18		
7) Verso Fornitori:			€ 25.133,82	
<i>Fornitori nazionali</i>				
SESAAB SERVIZI SRL	€	732,00		
Fattura n. 1110038174 del 20/12/2021	€	732,00		
LEROY MERLIN ITALIA SRL	€	132,73		
Fattura n. 047920 del 31/12/2021	€	132,73		
TERZO SUONO COOPERATIVA MUSICALE	€	770,00		
Fattura n. 0000024 del 30/12/2021	€	770,00		
FONDAZIONE TEATRO DONIZETTI DI BERGAMO	€	2.074,00		
Fattura n. 0000024 del 30/12/2021	€	2.074,00		
TIM SPA	€	254,39		
Fattura n. 6820201119003117 del 25/11/2020 (pagamento rateale)	€	254,39		
LOGLIO LUCA	-€	600,00		
Pagamento in eccesso anno 2021 (rettificato nel 2022)	-€	600,00		
EDITA PERIODICI SRL	€	122,00		
Fattura n. 153/E del 18/09/2019	€	122,00		
PEZZICA LORENZO	-€	3.995,60		
Pagamenti anno 2021 (fatture registrate nel 2022)	-€	3.995,60		
CAEDDU MARIA TERESA	-€	104,00		
Pagamento del 12/10/2021 (fattura registrata nel 2022)	-€	104,00		
FUMAGALLI ANNA	-€	1.179,99		
Pagamento del 12/10/2021 (fattura registrata nel 2022)	-€	1.179,99		
& 1 LAB SNC DI ANDREA SALVI	€	16.809,80		
Fattura n. LA 4_20 del 16.03.2020	€	4.500,00		
Fattura n. FATT 95_20 del 31/12/2020	€	85,40		
Fattura n. FATT 1_21 del 13/01/2021	€	445,30		
Fattura n. FATT 70_21 del 30/09/2021	€	10.296,80		
Fattura n. FATT 4_21 del 25/01/2021	€	213,50		

Fattura n. FATT 79_21 del 28/10/2021	€	24,40		
Fattura n. FATT 103_21 del 31/12/2021	€	1.244,40		
Fatture da ricevere			€	10.118,49
Le Chic Viaggi srl - fattura n. 2021/0000287/10 del 31.12.2021				
Spese viaggi	€	4,10		
Le Chic Viaggi srl - fattura n. 2021/0000286/10 del 31.12.2021				
Spese viaggi	€	4,10		
Calimero società coop. Sociale - fattura n. 001820 del 31.12.2021				
Spese di pulizia	€	120,00		
Intesa Sanpaolo spa - fatt. n. 016X20221V1065361 del 15.01.2022				
Spese bancarie	€	30,00		
Tim spa - fattura n. 4230322800005374 del 12.01.2022				
Spese telefoniche	€	47,92		
Costi indeducibili	€	11,98		
&1 Lab snc - fattura n. FATT 1_22 del 11.02.2022				
Pubblicità e propaganda	€	2.000,00		
Roncelli Stefano - fattura n. 125 del 28.03.2022				
Costi per consulenze	€	946,40		
Pezzica Lorenzo - fattura n. 04/2021 del 09.02.2021				
Costi per consulenze varie	€	2.186,00		
Pezzica Lorenzo - fattura n. 15/2021 del 08.10.2021				
Costi per consulenze varie	€	2.186,00		
Cadeddu Maria Teresa - fattura n. 20/2021 del 06.10.2021				
Costi per allestimento spettacoli	€	104,00		
Fumagalli Anna - fattura n. 12 del 04.10.2021				
Costi per allestimento spettacoli	€	1.177,99		
Ravasio Paola - fattura n. 01 del 21.01.2022				
Costi per consulenze varie	€	1.300,00		
12) Debiti tributari			€	9.731,89
Fondo Imposte e Tasse - IRES saldo anno 2016			€	1.115,00
Fondo Imposte e Tasse - IRES saldo anno 2017			€	741,00
Fondo Imposte e Tasse - IRES saldo anno 2021			€	899,00
Credito Ires come da rigo RX1 del mod. ENC 2021			-€	1.241,00
Debiti per Iva III trimestre 2019 - non versata			€	6.957,02
Deb. v/Erario per ritenute lav. autonomo			€	1.195,00
	Gennaio 2021	€	325,00	
	Febbraio 2021	€	200,00	
	Aprile 2021	€	250,00	
	Dicembre 2021	€	420,00	
Deb. v/Erario per ritenute lav. dipendente (da 2014)			€	65,87
13) Debiti verso Istituti di previdenza e di sicurezza sociale			€	600,00
Debiti v/Inps			€	600,00
Pirola Tiziana - prestazioni occasionali - versamento effettuato il 18.03.2022	€	600,00		
14) Debiti vari			€	234,24
Carta di credito			€	117,12
Debiti v/Roncelli per anticipazioni (Fatture InCloud)			€	117,12
E) RATEI E RISCONTI				€
Ratel Passivi			€	1.279,89
Interessi passivi finanziamento n. 57541089	€	88,38		
Interessi passivi finanziamento n. 57527395	€	28,69		
Interessi passivi finanziamento n. 46103556	€	5,47		
Bonifaccio Diego - ricevuta prestazione occasionale				
Costi per collaborazione occasionale	€	450,00		
Bolla Enzo - ricevuta prestazione occasionale				
Costi per collaborazione occasionale	€	225,00		
Cecconi Francesca - ricevuta prestazione occasionale				
Costi per collaborazione occasionale	€	262,43		
Tim spa - fattura n. 7X00325319 del 10.02.2022				
Spese telefoniche cellulari	€	9,75		
Costi indeducibili	€	2,44		
Interessi passivi su debiti v/fornitori	€	0,08		
Intesa Sanpaolo - imposta di bollo c/ant.	€	25,20		
Intesa Sanpaolo - commissione disp. fondi c/ant.	€	50,00		
Intesa Sanpaolo - imposta di bollo c/c	€	25,20		
Intesa Sanpaolo - spese bancarie	€	57,25		
Intesa Sanpaolo - commissione disp. fondi	€	50,00		
TOTALE PASSIVO				€
CONTRO ECONOMICO				
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				€
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni			€	201.174,92
Ricavi da spettacoli			€	17.450,00

Ricavi da sponsorizzazione rassegne		€ 700,00		
Ricavi da corrispettivi per ingressi museo del burattino		€ 1.874,22		
Ricavi per vendita tessere		€ 510,26		
Ricavi quote iscrizione corso		€ 516,39		
Ricavi per vendita libri/cataloghi		€ 48,00		
Corrispettivi biglietti spettacoli		€ 759,85		
Riaddebito quota spese		€ 200,00		
Ricavi da contributi		€ 179.116,20		
5) Altri ricavi e proventi			€ 2.500,00	
Contributo a f.do perduto A.E. Decreto Sostegni automatico DL 73/2021		€ 2.000,00		
Erogazioni liberali		€ 500,00		
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				€ 183.529,43
6) Per materie prime, suss., di consumo e di merci			€ 1.066,91	
Cancelleria		€ 460,16		
Acquisti di materiali di consumo		€ 606,75		
7) Per Servizi			€ 165.744,24	
Manutenzione spazi museo		€ 1.900,00		
Pubblicità e inserzioni rassegna		€ 28.824,10		
Costi per spettacoli burattini		€ 22.174,33		
Costi per spettacoli teatrali		€ 2.150,00		
Costi per laboratori		€ 180,00		
Spese per ottenimento contributo Provincia Bergamo		€ 25.528,50		
Costi per servizi fotografici burattini		€ 1.313,20		
Costi per collaborazioni occasionali:		€ 21.624,93		
	Ravasio Paola	€ 3.000,00		
	Cortesi Beatrice	€ 4.800,00		
	Borella Federica	€ 1.250,00		
	Bolla Enzo	€ 225,00		
	Cecconi Francesca	€ 262,43		
	Ravasio Luciano	€ 700,00		
	Bonifaccio Diego	€ 2.325,00		
	Giacconi Riccardo	€ 125,00		
	Pirola Tiziana	€ 6.687,50		
	Adamovic Dijana	€ 1.875,00		
	Giugnetti Silvana	€ 375,00		
Costi per consulenze contabili/amministrative		€ 2.022,80		
Costi per altre consulenze		€ 37.950,40		
Costi per contributi Inps collaboratori occasionali (Pirola Tiziana)		€ 600,00		
Spese telefoniche		€ 291,96		
Spese telefoniche cellulari		€ 181,40		
Costi per Internet		€ 17,47		
Spese viaggi		€ 16,40		
Assicurazioni		€ 2.435,00		
Diritti Siae		€ 514,95		
Spese di pulizia		€ 410,00		
Costi per allestimento spettacoli		€ 6.345,99		
Costi per utilizzo licenze		€ 111,71		
Spese per gestione sito web		€ 166,52		
Spese postali e valori bollati		€ 28,05		
Altre spese documentate		€ 420,77		
Altre spese di rappresentanza		€ 1.780,68		
Spese per servizio biglietteria automatizzata		€ 293,60		
Spese per commissioni Eventbrite		€ 158,73		
Spese per gestione videoconferenze (Zoom)		€ 13,99		
Spese per servizi bancari		€ 335,26		
Spese istruttoria mutuo		€ 760,48		
Costi indeducibili		€ 183,86		
Spese non documentate		€ 7.009,16		
8) Costi godimento beni di terzi			€ 5.015,45	
Noleggi		€ 15,45		
Costi per concessione utilizzo spazi museo		€ 5.000,00		
10) Ammortamenti e Svalutazioni			€ 926,92	
Amm.to Immobilizz. materiali				
Mobili e arredi		€ 54,00		
Macchine elettroniche indeducibile		€ 29,32		
Macchine elettroniche		€ 843,60		
14) Oneri diversi di gestione			€ 10.775,91	
Imposta di bollo		€ 248,40		
Iva indetraibile		€ 7.849,44		
Erogazioni liberali		€ 2.500,00		
Sanzioni per ritardo pagamento		€ 74,07		
Quote associative		€ 86,00		
Diritto annuale CCIAA		€ 18,00		

DIFFERENZA (A - B)				€	20.145,49
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI					
<i>16) Altri Proventi Finanziari</i>				€	1,40
Interessi attivi di conto corrente					
Arrotondamenti attivi		€	1,40		
<i>17) Interessi e Altri Oneri Finanziari</i>				€	3.391,18
Interessi passivi finanziamenti		€	2.909,73		
Interessi passivi v/Erario		€	0,06		
Arrotondamenti passivi		€	81,27		
Commissione disponibilità fondi		€	400,00		
Interessi passivi su debiti v/fornitori		€	0,12		
TOTALE C (16 - 17)				-€	3.389,78
RISULTATO ANTE IMPOSTE				€	16.755,71
<i>20) Imposte sul reddito d'esercizio</i>				€	899,00
Imposte correnti				€	899,00
Ires		€	899,00		
Irap		€	-		
Avanzo (Disavanzo) dell'esercizio				€	15.856,71
Bergamo, 25 maggio 2022					